

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL RESUMIDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 095/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE PESSOAL, CONVERSÃO DE DADOS E IMPORTAÇÃO, MANUTENÇÃO MENSAL E ATUALIZAÇÃO DOS E MANUTENÇÃO TÉCNICA DE SISTEMA INTEGRADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA COM 01 (UM) SUPORTE PRESENCIAL NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA EM TEMPO INTEGRAL, COM UMA CARGA/HORÁRIA DIÁRIA MÍNIMA DE 8H, INCLUINDO SOFTWARES ESPECÍFICOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM SERVIÇO DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM, NAS ÁREAS DE SISTEMA DE CONTABILIDADE E TESOURARIA, COMPRAS, LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, PESSOAL, CONTRATOS, FROTAS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, ORÇAMENTO, LEGISLAÇÃO, GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS, PROCESSOS LEGISLATIVOS, OBRAS, GABINETE, BACKUP/RESTORE, OUVIDORIA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

TIPO: MENOR PREÇO.

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 25 (VINTE E CINCO) DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 10H20 (DEZ HORAS E VINTE MINUTOS).

ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: 25 (VINTE E CINCO) DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 10H30 (DEZ HORAS E TRINTA MINUTOS).

FORMA DE PAGAMENTO: 10° (DÉCIMO) DIA ÚTIL APÓS O PROTOCOLO DA NOTA FISCAL, QUE DEVERÁ SER EMITIDA E ENCAMINHADA AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E EM CONSONÂNCIA COM O QUE FOI SOLICITADO E DEVIDAMENTE ENTREGUE.

DURAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA.

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA — PRAÇA RUI BARBOSA, 250 — CENTRO — SALA DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.

LOCAL PARA AQUISIÇÃO DO EDITAL, ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES E DEMAIS INFORMAÇÕES: PRAÇA RUI BARBOSA, 250 — CENTRO, DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, OU ATRAVÉS DO E-MAIL: <u>licitacao@camarauberaba.mg.gov.br</u>, E TELEFONES: (34)3318-1744 e 3318 1783, SITE: <u>www.camarauberaba.mg.gov.br</u>.

OBS: O EDITAL NA ÍNTEGRA DEVERÁ SER SOLICITADO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO ATRAVÉS DO ENDEREÇO: PRAÇA RUI BARBOSA, Nº 250, CENTRO, UBERABA/MG, CEP 38010-240 OU ENDEREÇO ELETRÔNICO licitacao@camarauberaba.mg.gov.br. OU ATRAVÉS DO SITE www.camarauberaba.mg.gov.br - TRANSPARÊNCIA - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PROCESSOS LICITATÓRIOS - Nº. DO PROCESSO 095 - PUBLICAÇÕES - BAIXAR - PRENCHER O CADASTRO - AUTORIZAR.

UBERABA - MG, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

ADRIANA CARLA SILVA BARTONELLI TAVARES PREGOEIRA